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Ray Cooney 
1+1= 3
Bláznivá komédia, ktorej témou 
sú peripetie spojené s láskou, 
manželstvom, sexom a neverou. 
Slovami klasika: „Za všetkým hľadaj 
ženu“ alebo „Zemeguľa sa netočí 
okolo svojej osi, ale okolo postele“. 

réžia dodo Gombár 
hrajú Výrostko • Gašparová• Oľhová • 
Horňák • Gazdík • Zaprihač • Soltész a.h. 
• Hriadel a.h. 

Predstavenie trvá 130 minút s prestávkou.

generálny partner SKD

Branislav Jobus
Muflón Ancijáš
Veselá rozprávka s pesničkami podľa 
detskej knižky hudobníka a textára 
Branislava Jobusa v úprave Jána 
Luterána a Mariany Ďurčekovej.
 Muflón Ancijáš na kamióne odchá-
dza z domu a stretáva novú priateľku, 
dážďovku Milicu. Spolu cestujú po 
Číne, k pyramídam do Egypta, na 
prederavený Island aj do afrického 
štátu Burkina Faso. Všade ich čaká 
veľa dobrodružstiev, a najmä všade, 
kde sa to len dá, pomáhajú.
réžia Ján Luterán, Mariana Ďurčeková
hrajú Heriban • Rohoňová • Gašparová • 
Vladařová • Zaprihač • Tomkuljak 

Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

Yasmina Reza
KuMšt 
Komédia o priateľstve troch mužov,
o umení, o neviditeľnej hranici medzi 
umeleckým majstrovstvom a umelec-
kým podvodom je metaforou života,
plnokrvného priateľstva a rešpektu, 
ale aj metaforou pokryteckej morálky           
s množstvom konvencií. Negatívne
prejavy atakujú diváka komediálnymi 
javiskovými prostriedkami, predo-
všetkým textovou a situačnou
komikou či zlomyseľnou a vtipnou 
absurditou. Kumšt ponúka inteligent-
nú zábavu a predovšetkým výborné 
herecké príležitosti pre troch skúsených 
hercov na vrchole tvorivých síl. 

réžia Peter Mankovecký
hrajú Kožuch • Horňák • Výrostko
Predstavenie trvá 90 minút bez prestávky.

PLÁN SEZóNY 
2014/2015

Mar ta Guśniowska
Anjelik , ŽirAfA A stolík ....  
Marta Guśniowska je jednou z 
najúspešnejších a najhrávanejších 
súčasných poľských divadelných au-
toriek s dramaturgickým zameraním 
na detských divákov.
I napriek mladému veku je autorkou 
viac ako tridsiatich pôvodných di-
vadelných rozprávok, je držiteľkou 
mnohých prestížnych ocenení. 
Základnou témou rozprávky Anjelik, 
žirafa a stolík je hľadanie zmyslu 
života. Anjel, vyhnaný z neba, hľadá 
zmysel svojho života. Spolu so 
svojimi priateľmi – žirafou, slonom 
a chameleónom sa túlajú po svete a 
musia nájsť odpoveď na otázku: Načo 
sme na svete...? 

réžia Michael Vyskočáni a.h., 
           Andrea Bučková a.h.
premiéra 28. novembra 2014

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
www.nArodnycintorin.sk – 5. časť
(divadelný sitkom)
Piata časť divadelného sitkomu 
www.narodnycintorin.sk  bude 
prirodzene nadväzovať na časti 
predchádzajúce. Tak, ako diváci 
pravdepodobne tušia, pozrieme sa 
tentokrát aj do sveta živých... viac už 
naozaj prezradiť nemôžeme.

réžia Dodo Gombár a.h.
premiéra 23. januára 2015 

Ivan Mar tinka, Andrej Kalinka
HrdinoviA 
Ivan Martinka  a Andrej Kalinka sú 
originálnymi svojbytnými divadel-
nými umelcami. Veľmi zaujímavé 
a inšpiratívne scénické projekty 
prezentujú vo svojom združení 
Med a prach, na posledných dvoch 
ročníkoch festivalu Dotyky a spojenia 
patrili ich inscenácie k vrcholom 
festivalu. Ako istý posun vo svojej 
tvorbe a poetike vnímajú spoluprácu 
s inými divadlami. Martinské divadlo 
je prvým slovenským činoherným 
divadlom, ktoré začalo spolupracovať 
s Ivanom Martinkom a Andrejom 
Kalinkom na autorskom divadelnom 
projekte. Výsledkom spolupráce 
bude inscenácia pôvodného textu s 
témou individuálneho i kolektívneho 
hrdinstva.

premiéra 24. apríla 2015

José López Rubio 
Mŕt vi to vidiA inAk
Režisér Ľubomír Vajdička sa po dvoch 
rokoch opäť vracia do martinského 
divadla. Po veľmi úspešnej inscenácii 
Sedem dní do pohrebu, ktorá v roku 
2012 získala dve ocenenia DOSky, sa 
Ľubomír Vajdička predstaví žánrom 
komediálnym, španielskou duchár-
skou komédiou Josého Lópeza Rubia  
Mŕtvi to  vidia inak. Text ponúka veľmi 
široké celosúborové obsadenie, je 
príležitosťou pre brilantnú komediálnu 
hereckú interpretáciu, na ktorú má 
martinský súbor potenciál. 

réžia Ľubomír Vajdička
premiéra 12. júna 2015 

Patrik Ouředník
EuropEAnA 
Europeana, s podtitulom Stručné 
dejiny dvadsiateho storočia, je 
ironickou autorskou výpoveďou
spisovateľa a prekladateľa Patrika 
Ouředníka o hystérii ľudstva v našej 
nedávnej minulosti, správou  
o brutalite vojen a revolúcií,  
o kolaborácii vedy a techniky so 
zlom, o mediálnom falšovaní sku-
točnosti, o intelektuálnych teóriách, 
z ktorých po obnažení pramení len 
prázdnota a bezradnosť. 
réžia Ján Luterán
hrajú • Geišberg • Žulčák • Hriadel 
• Gašparová • Antalová

Predstavenie trvá 100 minút bez prestávky.

A. N. Ostrovskij
lEs 
Hry Búrka a Les patria k vrcholom 
Ostrovského tvorby i k vrcholom
svetovej dramatickej literatúry. 
Hlavným hýbateľom pomerov na 
panstve zdanlivo bohatej statkárky 
Gurmyžskej nie sú ušľachtilé myš-
lienky, dobročinnosť a láska, ako sa 
nám to snažia nahovoriť postavy 
vo svojich rečníckych cvičeniach,ale 
peniaze, spoločenské postavenie  
a pohlavný pud.
réžia Lukáš Brutovský
hrajú Oľhová • Antalová • Krkošková • Žulčák 
• Tomkuljak • Kožuch • Geišberg • Heriban • 
Gazdík • Výrostko a.h. • Hriadel a.h.
V predstavení sa fajčí.

Predstavenie trvá 180 minút s prestávkou.

David Drábek
AKVABElY
Komédia s množstvom bizarných 
postavičiek získala cenu Nadácie 
Alfréda Radoka v kategórii najlepšia 
pôvodná česká divadelná hra. Hlav-
nými hrdinami sú traja priatelia, pre 
ktorých je synchronizované pláva-
nie jedinou naozajstnou záľubou, 
vďaka ktorej dokážu komunikovať. 
Bazén je jediné miesto na svete, kde 
sa cítia naozaj slobodní.

réžia Rastislav Ballek  
hrajú Geišberg • Heriban • Zaprihač • Vla-
dařová • Gašparová • Rohoňová • Horňák • 
Tomkuljak • Frkáň a.h. 
V inscenácii sú použité expresívne výrazy.

Predstavenie trvá 125 minút s prestávkou.

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
www.nArodnycintorin.sk - 2. časť
Druhá časť sitkomu nás opäť prive-
die na tajomné a magické miesto na
Národnom cintoríne, kde skupina
slávnych národovcov privítala mar-
tinskú primátorku Alenu. Podarí sa
zobudiť Janka Francisciho a využiť
jeho prirodzený šarm a krásu na
ovplyvnenie primátorky v jej ťažkom
rozhodovaní?

réžia dodo Gombár  
hrajú • Geišberg • Heriban • Zaprihač • 
Čičmanec a.h. • Mankovecký • Vladařo-
vá • Rohoňová • Jančišinová-Kolláriková 
a.h. • Barto a.h.

Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

William Shakespeare
HAMlEt (príBEH rodinY)
Vrcholné dielo najvýznamnejšieho 
anglického dramatika. Tragédia o 
hľadaní zmyslu života, o cti a pocti-
vosti v spoločnosti pretvárky, intríg 
a falše. Nový preklad Ľubomíra 
Feldeka v úprave a réžii Doda Gom-
bára, ktorý prichádza s moderným, 
súčasným pohľadom na hamletov-
skú tému, svojou interpretačnou vý-
poveďou ponúka príležitosť silnému 
a zrelému hereckému súboru. 
réžia dodo Gombár  
hrajú Geišberg • Kožuch • Oľhová • Gaš-
parová • Výrostko • Dobrík a.h. / Žulčák • 
Antalová • Heriban • Čičmanec a.h. • Za-
prihač • Vladařová • Gazdík • Hriadel a.h.
Predstavenie trvá 165 minút s prestávkou.

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
www.nArodnycintorin.sk - 1. časť
Autorský projekt nadväzuje svojou
poetikou na Kuba, Štúrovcov, či 
Nový život. Ambíciou martinského 
divadla je predstaviť divákom 
sitkom - žáner na Slovensku známy 
skôr z televíznej obrazovky. Pilotná 
časť nás zavedie na martinský 
Národný cintorín, kde sa stretli na 
poslednom odpočinku najväčšie 
osobnosti nášho národného života.
réžia dodo Gombár  
hrajú • Geišberg • Heriban • Zaprihač • 
Výrostko a.h. • Čičmanec a.h. • Manko-
vecký • Jančišinová-Kolláriková a.h. • 
Vladařová • Rohoňová

Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.
DOSKY 2013 za najlepšiu hudbu a najlepší mužský herecký výkon

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
www.nArodnycintorin.sk - 3. časť
V tretej časti martinského 
divadelného sitkomu pribudnú 
nové postavy slávnych dejateľov z 
Národného cintorína. A pribudne 
ich hneď niekoľko. Niekto nový sa 
narodí, niekto nový zas zobudí 
a niekto nový možno pribudne 
len tak. Samozrejme, s humorom, 
iróniou, nadsázkou a improvizáciou. 
A, samozrejme, s hudbou. 

réžia dodo Gombár  
hrajú Heriban • Rohoňová • Čičmanec a.h. 
• Zaprihač • Žulčák • Antalová • Vladařová 
• Tomkuljak • Mankovecký

Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
www.nArodnycintorin.sk - 4. časť
V štvrtej časti sitkomu sa po prvýkrát 
nepredstaví nová postava z cinto-
rína. Naša pozornosť sa presunie 
do sveta živých. Objaví sa niekoľko 
figúrok snažiacich sa riešiť situáciu 
zmiznutej primátorky: policajti, 
novinári a televízne štáby márne 
pátrajú po akejkoľvek stope. Na 
cintorín príde osoba z neobyčajný-
mi schopnosťami, ktorá dokáže s 
našimi protagonistami komuniko-
vať. Viac neprezradíme...
réžia dodo Gombár  
hrajú Geišberg • Rohoňová •  Zaprihač • 
Výrostko • Vladařová • Gazdík • Antalo-
vá • Žulčák • Jackuliak a.h. • Mankovecký
Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

Vladimír Hurban Vladimírov
záVE jE
Nové spracovanie slovenskej klasiky 
- prvej významnej Hurbanovej
drámy, ktorá predznačuje jeho
umelecké smerovanie. Dramatický 
trojuholník, spor kresťanskej ľudskej 
mravnosti s biologickou podstatou 
človeka. Inscenácia so skvelým he-
reckým obsadením ponúka priestor 
na zamyslenie i humor.

réžia Ľuboslav Majera
hrajú Kožuch • Geišberg • Rundová • 
Vladařová • Gašparová • Krkošková • 
Zaprihač • Čičmanec a.h. • Gazdík

Predstavenie trvá 110 minút bez prestávky.

DivaDlo bolo poDporené z naDačného fonDu slovenskej sporitelne v naDácii pontis

w w w w.nARODnycinTORin. SK - 4.časť
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euroPeana

HOsťUjEME

sObOtA  18:00 MEDZiNÁRODNý fEstiVAl DiVADElNÁ nitra

27        EuroPEaNa (Stručné dejiny 20. Storočia)

PiAtOk

12

sObOtA

13

sObOtA

20

stREDA 17:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

10  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -1. časť | K,  d,  V

stREDA 19:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

10  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -2. časť | K,  d,  V

štVRtOk 17:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

11  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -1. časť | K,  d,  V

štVRtOk 19:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

11  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -2. časť | K,  d,  V

UtOROk 18:30 alexanDer nikolajevič ostrovskij / réžia lukáš brutovský

16  NÁRODNý DOM lEs | K,  d,  V

stREDA 19:00 DAViD DRÁbEk / réŽia RAstislAV bAllEk

17          štúDiO AKVABElY | K,  d,  V

štVRtOk 19:00 PAtRik OUřEDNík / réŽia jÁN lUtERÁN 

18  štúDiO EuroPEaNa (Stručné dejiny 20. Storočia) | K,  d,  V

PiAtOk 10:00 PAtRik OUřEDNík / réŽia jÁN lUtERÁN 

19  štúDiO EuroPEaNa (Stručné dejiny 20. Storočia) | K,  d,  V

PiAtOk 19:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

19  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -1. časť

UtOROk 10:00 alexanDer nikolajevič ostrovskij / réžia lukáš brutovský

23  NÁRODNý DOM lEs
stREDA 10:00 branislav jobus / réžia ján luterán | mariana ďurčeková

24        štúDiO Muflón Ancijáš 
štVRtOk 10:00 |18:30 williAM sHAkEsPEARE / réŽia DODO GOMbÁR

25  NÁRODNý DOM HAMlEt (príBEH rodinY) | O 18:30 K,  d,  V

PiAtOk 17:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

26  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -3. časť | K,  d,  V

PiAtOk 19:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

26  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -4. časť | K,  d,  V

UtOROk 17:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

30  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -3. časť | K,  d,  V

UtOROk 19:00 DoDo Gombár, róbert mankovecký / réŽia DODO GOMbÁR

30  štúDiO www.nArodnycintorin.sk -4. časť | K,  d,  V

organizované 
preDstavenie


